

PUOLIVUOSIKATSAUS Q2/2016



RESTAMAX

RAVINTOLAYHTIÖ

RESTAMAXIN PUOLIVUOSIKATSAUS 1.1. - 30.6.2016

LIKEVAIHTO KASVOI JA KANNATTAVUUS PARANI TAMMI-KESÄKUUSSA 2016

HUHTI-KESÄKUU 2016 LYHYESTI

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 31,9 miljoonaa euroa (26,4 miljoonaa euroa), kasvua 20,9 prosenttia. Käyttökate oli 4,3 miljoonaa euroa (2,7 miljoonaa euroa), kasvua 56,5 prosenttia. Liikevoitto oli 1,5 miljoonaa euroa (0,5 miljoonaa euroa), kasvua 189,8 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 26,5 miljoonaa euroa (23,7 miljoonaa euroa), kasvua 11,9 prosenttia. Käyttökate oli 3,6 miljoonaa euroa (2,3 miljoonaa euroa), kasvua 56,5 prosenttia. Liikevoitto oli 1,3 miljoonaa euroa (0,3 miljoonaa euroa), kasvua 306,3 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto oli 8,5 miljoonaa euroa (5,4 miljoonaa euroa), kasvua 57,5 prosenttia. Käyttökate oli 0,8 miljoonaa euroa (0,6 miljoonaa euroa), kasvua 43,2 prosenttia. Liikevoitto oli 0,1 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), laskua 25,3 prosenttia.

TAMMI-KESÄKUU 2016 LYHYESTI

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 59,2 miljoonaa euroa (50,9 miljoonaa euroa), kasvua 16,3 prosenttia. Käyttökate oli 7,1 miljoonaa euroa (5,6 miljoonaa euroa), kasvua 25,3 prosenttia. Liikevoitto oli 1,7 miljoonaa euroa (1,3 miljoonaa euroa), kasvua 29,4 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 49,6 miljoonaa euroa (46,2 miljoonaa euroa), kasvua 7,6 prosenttia. Käyttökate oli 5,9 miljoonaa euroa (4,8 miljoonaa euroa), kasvua 21,5 prosenttia. Liikevoitto oli 1,4 miljoonaa euroa (1,0 miljoonaa euroa), kasvua 38,5 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto oli 15,1 miljoonaa euroa (9,7 miljoonaa euroa), kasvua 54,7 prosenttia. Käyttökate oli 1,4 miljoonaa euroa (1,0 miljoonaa euroa), kasvua 37,8 prosenttia. Liikevoitto oli 0,3 miljoonaa euroa (0,3 miljoonaa euroa), kasvua 0,8 prosenttia.

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.

VUODEN 2016 NÄKYMÄT

Tulosohjeistus (23. 2. 2016 alkaen):

Restamax arvioi konsernin liikevaihdon kasvavan ja kannattavuuden säilyvän hyvällä tasolla tilikaudella 2016.

TOIMITUSJOHTAJA MARKKU VIRTANEN

Onnistunut kvartaali toi takaisin kasvun tielle

Koko konsernin liikevaihto kasvoi tammi-kesäkuussa 2016 yli 16 prosenttia, käyttökate kasvoi yli 25 prosenttia ja liikevoitto lähes 30 prosenttia viime vuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Edellisen katsantokauden eli vuoden 2016 ensimmäisen kvartaalin tuloksemme oli heikko. Toisen neljänneksen tulos puolestaan osoittaa, että olemme päässeet takaisin kasvun tielle. Vaikka ravintola- kuin henkilöstövuokrausalalla tuloksen syntyminen painottuikin loppuvuodelle, vuoden toisen neljänneksen tulos oli varsin hyvä.

Tuloksen taustalla on kesäravintolatoiminnan onnistunut käynnistys. Loppukevään ja alkukesän lämmin ja aurinkoinen sää vaikuttivat palvelujemme kysyntään positiivisesti ja toimintaedellytykset ravintolaliiketoiminnalle olivat hyvät. Tuloksemme kuitenkin osaltaan vaikuttivat uusien ravintolatoimintojen ja henkilöstövuokrausyhtiöiden integraatiokulut, jotka ovat tasoittuneet katsauskauden jälkeen.

Vahvasti pääkaupunkiseudun markkinassa

Ensimmäisen vuosipuoliskon aikana laajensimme ravintolaliiketoimintaamme vahvasti pääkaupunkiseudulle. Tällä hetkellä kyseisellä markkina-alueella Restamaxilla on jo 15 ravintolaa sekä kaksi Wayne's Coffee -franchising-kahvilayritystä. Huhtikuun alussa Helsingissä sijaitsevien Namu ja Showroom -ravintoloiden liiketoiminnot siirtyivät omistukseemme. Huhtikuussa avasimme Helsinkiin myös chicken wingseillään Tampereella mainetta nittäneen ravintola Hookin sekä Linnanmäelle Lintsi American Diner -ravintolan. Laajensimme Hernesaaren Rannan toimintaa lähes kolminkertaiseksi kasvattamalla asiakaspaikkoja 1 200:sta 3 500:een. Toukokuussa hankimme ravintolakattaukseemme vahvistusta helsinkiläisistä meksikolaisravintolasta, kun Cholo-, Patrona- ja Lucha Loco -ravintolat sekä ruokarekka Taco-bot tulivat osaksi konserniamme. Toukokuussa avasimme Hankoon ravintola HSF:n yhteyteen Stefan's Steakhouse -pihviravintolan ja saneerasimme ravintolan sisä- ja terassitilat uuteen uskoon. Myös Lappeenrannan yökerhomaailma sai

uuden tulokkaan huhtikuussa, kun Union Work & Leisure Club -yökerho avattiin kaupungin ytimeen.

Toiminnallisesti pääkaupunkiseudun ravintoloiden kesä käynnistyi hyvin. Esimerkiksi Linnanmäelle Midhill-ravintolan tilalle avattu tiloiltaan ja asiakaspaikoiltaan entistä laajempi Lintsi American Dinerin kasvatti liikevaihtoaan toisella neljänneksellä merkittävästi ja Hernesaaren Rannan ravintolaliiketoiminta on ollut varsin vilkasta.

Ravintola-alalla kasvunäkymät ovat kasvu- ja kauppakeskuksissa, joissa on vahva kysyntä ravintola- ja muille elämispalveluille. Pääkaupunkiseudun ”nopean syömisen ravintoloiden” arvioidaan luovan tuhansia uusia työpaikkoja lähivuosina. Tulemme myös jatkossa vahvistamaan asemaamme pääkaupunkiseudun markkina-alueella kasvustrategiamme mukaisesti.

Suhdannenäkymät positiivisia

Suhdannenäkymät matkailu- ja ravintola-alalla ovat olleet jo nelisen vuotta poikkeuksellisen synkkiä. Pitkästä aikaa alan tilanne näyttää valoisammalta. Matkailu- ja ravintolapalvelut MaRa ry:n mukaan vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä mara-alan liikevaihto kasvoi 4,3 prosenttia. MaRa ry:n ennusteen mukaan ravintoloiden liikevaihto kasvoi vuoden toisella neljänneksellä 5,1 prosenttia.

Suomen talous kasvoi alkuvuonna odotuksia enemmän, ja kaiken kaikkiaan kesäsesongista ennakoidaan hyvää. MaRa:n toukokuussa tekemän suhdannetiedustelun mukaan suurin osa alan yrityksistä uskoo kesämyynnin kasvavan. Myynnin kasvun odotetaan jatkuvan kohtuullisena myös loppuvuonna. Kohentunut taloustilanne ei kuitenkaan ole heijastunut ravintoloiden anniskelumyyntiin, jonka alamäki jatkuu edelleen. MaRa:n ennakoarvion mukaan alkuvuonna anniskelumyynti laski vajaan prosentin, kun taas ruokaravintoloiden myynti kasvoi jopa kuusi prosenttia.

Ensi vuonna voimaan astuva alkoholilainsäädännön uudistus tuo ravintoloille helpon tukea muun vähen-

Jatkuu seuraavalla sivulla

Jatkuu edelliseltä sivulta

tämällä byrokratiaa ja helpottamalla asiakaspalvelua. Tämä ei kuitenkaan yksin riitä. Jotta anniskelun osuus ravintoloissa saataisiin kaivattuun nousuun, tulisi sen arvonlisäveroon saada huomattavia kevennyksiä.

MaRa:n ennusteiden mukaan ostovoiman kasvu tulee myönteisistä näkymistä huolimatta hidastumaan loppuvuotta kohti ja yksityisen kulutuksen kasvun arvioidaan puolittuvan ensi vuoden aikana. Niin ravintola-alan kehittymisen, talouskasvun kuin ostovoiman ja työllisyyden parantumisen kannalta kilpailukyky sopimuksen mahdollistamat veronalennukset olisivat ensi vuonna välttämättömiä.

Suomen hallitus on ehdottanut eduskunnalle elintarvikelainsäädännön uudistusta, jonka myötä EU-asetuksia tiukempaa kotimaista lainsäädäntöä tulisi purkamaan lähitulevaisuudessa. Mikäli uudistus tuo raportointiin ja säädöksiin kaavailtuja helpotuksia, on tämä ruokaravintoloiden kannalta positiivinen uutinen.

Henkilöstövuokrauksen liikevaihto vahvassa kasvussa

Kuluneella katsauskaudella henkilöstövuokraussegmentin liikevaihto jatkoi voimakasta kasvua. Tytär-yhtiömme Smile Henkilöstöpalvelut Oy:n nykyasiakaskunnan ostot ovat kehittyneet positiivisesti ja sopimuskanta on vahvistunut. Toimintaa on myös viety uusille toimialoille, joiden kasvunäkymät ovat varsin suotuisia.

Henkilöstövuokraustoimintaa laajennettiin toukokuussa maantieteellisesti, kun Smile osti osake-enemmistön Seinäjoella toimivasta Make My Solutions Oy:stä. Tätä nykyä nimellä Smile MMS Oy toimivan yhtiön päämarkkinat ovat Etelä-Pohjanmaalla ja pohjoisessa Suomessa. Kaupan myötä henkilöstövuokraustoimintaa laajennettiin myös teollisuuden, rakentamisen ja logistiikan toimialoille. Uusia toimialoja varten perustettiin Smile Industries Oy, joka panostaa toiminnan laajentamiseen maanlaajuisesti.

Kuluneella katsauskaudella yhtiön tapahtumien henkilöstövuokraus keskitettiin kokonaisuudessaan Smile Event & Promotions Oy:hyn. Kesän aikana toimiala työllistää jopa tuhat henkilöä. Uusien toimialojen ja yhtiöiden integroiminen osaksi segmentin liiketoimintaa vaikuttivat osaltaan katsauskauden tulokseemme.

Henkilöstöpalvelualan voimakas kasvutaival jatkuu edelleen. Markkinan kokonaisarvo Suomessa on noin 1,5 miljardia euroa ja alan kokonaisliikevaihto vuonna 2015 oli yli miljardi euroa, josta kaksi kolmasosaa koostuu henkilöstövuokrauksesta. Edellisvuoteen verrattuna henkilöstöpalvelualan kokonaisliikevaihto kasvoi toukokuussa 2016 yli 22 prosenttia ja henkilöstövuokrauspalvelujen liikevaihto yli 14 prosenttia. Henkilöstövuokrauksen 2016 tammi-toukokuun kumulatiivisen liikevaihdon arvo oli 317,27 miljoonaa euroa, jossa oli kasvua edellisvuoteen nähden 13,3 prosenttia.

Kehitys yleistä markkinakehitystä voimakkaampaa

Yhtiömme hallituksen strategiakaudelle 2016–2018 asettamana tavoitteena on laajentaa ravintolaliiketoimintaa ulkomaille sekä yrityskaupoilla että organisaation vieminen uusille markkina-alueille Suomen rajojen ulkopuolelle on parhaillaan kartoitusvaiheessa. Samanaikaisesti tulemme kasvattamaan toimintaamme kotimaan markkinoilla niin ravintolaliiketoiminnan kuin henkilöstövuokrauksen osalta.

Liikevaihtomme kehitys, niin ravintola- kuin henkilöstövuokraustoiminnassa, on ollut yleistä markkinakehitystä huomattavasti voimakkaampaa. Samalla kannattavuutemme on pysynyt selkeästi toimialojen keskimääräistä kannattavuustasoa parempana. Uskon liiketoimintamme suotuisan kehityksen ja kannattavan kasvumme jatkuvan myös loppuvuonna.

Markku Virtanen, toimitusjohtaja

AVAINLUKUJA

RESTAMAX-KONSERNI YHTEENSÄ

(1 000 euroa)	4-6/2016	4-6/2015	1-6/2016	1-6/2015	1-12/2015
KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT, koko konserni					
Liikevaihto	31 946	26 418	59 158	50 869	113 618
Käyttökate	4 275	2 732	7 053	5 628	16 536
Käyttökate, %	13,4 %	10,3 %	11,9 %	11,1 %	14,6 %
Liikevoitto	1 474	509	1 677	1 296	7 266
Liikevoitto, %	4,6 %	1,9 %	2,8 %	2,5 %	6,4 %
Katsauskauden tulos	783	68	709	556	4 809
Emoyhtiön osakkeenomistajille	603	215	745	853	5 050
Määräysvallattomille omistajille	179	-147	-37	-297	-241
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osakekohtainen tulos (euroa)	0,04	0,01	0,05	0,05	0,31
Korolliset nettovelat			36 119	27 367	29 313
Nettovelkaantumisaste, %			99,8 %	76,8 %	73,2 %
Omavaraisuusaste, %			38,0 %	41,7 %	44,4 %
Sijoitetun pääoman tuotto, %, (p.a.)			4,8 %	4,1 %	10,8 %
Nettorahoituskulut	317	184	527	354	1 195

RAVINTOLALIIKETOIMINTA

(1 000 euroa)	4-6/2016	4-6/2015	1-6/2016	1-6/2015	1-12/15
Liikevaihto	26 524	23 708	49 648	46 150	100 315
Käyttökate	3 564	2 278	5 880	4 839	14 801
Käyttökate, %	13,4 %	9,6 %	11,8 %	10,5 %	14,8 %
Liikevoitto	1 340	330	1 362	984	6 492
Liikevoitto, %	5,1 %	1,4 %	2,7 %	2,1 %	6,5 %

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT

Materiaalikate, %	73,5 %	73,5 %	73,7 %	73,8 %	74,3 %
Henkilöstökulut, %	29,1 %	30,8 %	29,7 %	30,2 %	28,5 %

HENKILÖSTÖVUOKRAUSTOIMINTA

(1 000 euroa)	4-6/2016	4-6/2015	1-6/2016	1-6/2015	1-12/15
Liikevaihto	8 524	5 413	15 051	9 729	24 151
Käyttökate	816	570	1 373	997	2 161
Käyttökate, %	9,6 %	10,5 %	9,1 %	10,2 %	8,9 %
Liikevoitto	134	179	315	313	775
Liikevoitto, %	1,6 %	3,3 %	2,1 %	3,2 %	3,2 %

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT

Henkilöstökulut, %	86,2 %	85,4 %	86,6 %	85,6 %	85,2 %
--------------------	--------	--------	--------	--------	--------

VAIHTOEHTOISET TUNNUSLUVUT

Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisen (European Securities and Markets Authority, ESMA) uudet ohjeet vaihtoehtoisista tunnusluvuista tulivat voimaan 3.7.2016. Vaihtoehtoinen tunnusluku on taloudellinen tunnusluku, joka on muu kuin IFRS-tilinpäätösnormistossa määritelty tai nimetty taloudellinen tunnusluku tai IFRS-tilinpäätöksessä esitetty ja määritelty määre tai tunnusluku.

Restamax Oyj käyttää vaihtoehtoisia tunnuslukuja antaakseen paremman kuvan liiketoiminnan operatiivisesta kehityksestä ja parantaakseen vertailukelpoisuutta raportointikausien välillä huomioiden myös toimialalle tyypilliset erityispiirteet. Vaihtoehtoiset tunnusluvut ovat usein myös analyytikoiden, sijoittajien ja muiden tahojen käyttämiä. Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tulisi pitää korvaavina mittareina verrattuna IFRS-tilinpäätösnormistossa määriteltyihin tunnuslukuihin. Restamax Oyj:n tunnusluvuissa ei ole ESMA:n ohjeen perusteella tapahtunut muutoksia. Tunnusluvut ja niiden laskentakaavat on esitetty vuoden 2015 tilinpäätöksessä ja tämän puolivuotiskatsauksen lopussa.

LIKEVAIHTO JA TULOS

KONSERNIN TOISEN NELJÄNNEKSEN TULOS 2016

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 31,9 miljoonaa euroa (26,4 miljoonaa euroa), kasvua 20,9 prosenttia. Käyttökate oli 4,3 miljoonaa euroa (2,7 miljoonaa euroa), kasvua 56,5 prosenttia. Liikevoitto oli 1,5 miljoonaa euroa (0,5 miljoonaa euroa), kasvua 189,8 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 26,5 miljoonaa euroa (23,7 miljoonaa euroa), kasvua 11,9 prosenttia. Käyttökate oli 3,6 miljoonaa euroa (2,3 miljoonaa euroa), kasvua 56,5 prosenttia. Liikevoitto oli 1,3 miljoonaa euroa (0,3 miljoonaa euroa), kasvua 306,3 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto oli 8,5 miljoonaa euroa (5,4 miljoonaa euroa), kasvua 57,5 prosenttia. Käyttökate oli 0,8 miljoonaa euroa (0,6 miljoonaa euroa), kasvua 43,2 prosenttia. Liikevoitto oli 0,1 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), laskua 25,3 prosenttia.

KONSERNIN TAMMI-KESÄKUUN 2016 TULOS

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 59,2 miljoonaa euroa (50,9 miljoonaa euroa), kasvua 16,3 prosenttia. Käyttökate oli 7,1 miljoonaa euroa (5,6 miljoonaa euroa), kasvua 25,3 prosenttia. Liikevoitto oli 1,7 miljoonaa euroa (1,3 miljoonaa euroa), kasvua 29,4 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 49,6 miljoonaa euroa (46,2 miljoonaa euroa), kasvua 7,6 prosenttia. Käyttökate oli 5,9 miljoonaa euroa (4,8 miljoonaa euroa), kasvua 21,5 prosenttia. Liikevoitto oli 1,4 miljoonaa euroa (1,0 miljoonaa euroa), kasvua 38,5 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto oli 15,1 miljoonaa euroa (9,7 miljoonaa euroa), kasvua 54,7 prosenttia. Käyttökate oli 1,4 miljoonaa euroa (1,0 miljoonaa euroa), kasvua 37,8 prosenttia. Liikevoitto oli 0,3 miljoonaa euroa (0,3 miljoonaa euroa), kasvua 0,8 prosenttia.

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.

Restamax-konsernin vuoden 2016 ensimmäisen vuosipuoliskon tulos on edellisvuotta selkeästi parempi, varsin heikosta ensimmäisestä kvartaalista huolimatta. Liikevaihdon kasvu molemmilla liiketoimintasegmenteillä oli voimakasta. Koko konsernin liikevaihto kasvoi yli 16 prosenttia, käyttökate kasvoi yli 25 prosenttia ja liikevoitto kasvoi lähes 30 prosenttia edellisvuodesta. Tulokseen osaltaan vaikuttivat lukuisien uusien ravintoloiden avaukset sekä uusien ravintolatoimintojen ja henkilöstövuokrausyhtiöiden integroiminen osaksi konsernin liiketoimintaa.

Sekä ravintola- että henkilöstövuokrausalalla tuloksen syntyminen painottuu toiminnan kausiluonteisuudesta johtuen loppuvuodelle.

RAHAVIRTA, INVESTOINNIT JA RAHOITUS

Konsernin liiketoiminnan nettorahavirta tammi-kesäkuussa 2016 oli 4,8 miljoonaa euroa (4,5 miljoonaa euroa).

Kuluvan katsauskauden aikana tehtyjä yrityskauppoja ja kasvuinvestointeja ovat mm. Hook-siipiravintolan ja Lintsi American Dinerin avaukset Helsingissä, Hernesaaren Rannan ravintolaliiketoiminnan laajentaminen lähes kolminkertaiseksi, helsinkiläisten Cholo-, Patrona- ja Lucha Loco -meksikolaisravintoloiden sekä Namun ja Showroomin liiketoimintojen

osto, Union Work & Leisure Club -yökerhon avaus Lappeenrannassa, Stefan's Steakhousen avaus Hangossa sekä osake-enemmistön osto seinäjokelaisesta Make My Solutions Oy:stä.

Konsernin korolliset nettovelat olivat kesäkuun 2016 lopussa 36,1 miljoonaa euroa (27,4 miljoonaa euroa). Nettorahoituskulut tammi-kesäkuussa olivat 526 000 euroa (354 200 euroa). Omavaraisuusaste oli 38,0 % (41,7 %) ja nettovelkaantumisaste 99,8 % (76,8 %).

KATSAUSKAUDEN TÄRKEIMMÄT TAPAHTUMAT

Namu ja Showroom, Helsinki

Restamax Oyj:n ravintolaliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti 24.3.2016 päivätyllä kauppakirjalla Helsingissä sijaitsevan ravintola Namun ja Showroomin ravintolaliiketoiminnan. Liiketoiminta siirtyi Restamax-konsernille 1.4.2016.

Hook, Helsinki

Helsinkiin avattiin 14.4.2016 tulisista siipiruoistaan tunnettu ravintola Hook. Ensimmäinen Hook-ravintola on toiminut Tampereen Kehräsaarella vuodesta 1997.

Union, Lappeenranta

Lappeenrantaan avattiin 15.4.2016 Union Work & Leisure Club -yökerho.

Lintsi American Diner, Helsinki

Helsinkiin Linnanmäen huvipuistoon avattiin Lintsi American Diner 23.4.2016. Ravintola on seitsemäs Classic American Diner -konseptin ravintola Suomessa.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset

Osinko

Hallitus päätti, että 31.12.2015 päättyneeltä tilikaudelta vahvistettavan taseen perusteella jaetaan osinkoa 0,27 euroa osakkeelta. Osingon täsmäytyspäivä oli 29.4.2016 ja osingonmaksupäivä 9.5.2016.

Hallitus

Yhtiökokous päätti hallituksen jäsenmääräksi kuusi. Yhtiökokous valitsi seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen loppuun hallituksen jäseniksi uudelleen kaikki nykyiset jäsenet Timo Laineen, Petri Olkinuoran, Mikko Aartion, Jarmo Viitalan, Mika Niemen ja Timo Everin.

Valtuutus omien osakkeiden hankkimisesta

Yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen päättämään enintään 800 000 oman osakkeen hankkimisesta yhtiön vapaalla omalla pääomalla yhdessä tai useamassa erässä, huomioden osakeyhtiölain määräykset yhtiön hallussa olevien osakkeiden enimmäismäärästä, seuraavin ehdoin:

Omat osakkeet hankitaan yhtiön vapaaseen pääomaan kuuluvilla varoilla, jolloin hankinnat vähentävät yhtiön voitonjakoon käytettävissä olevia varoja. Osakkeet hankitaan kaupankäynnissä säännellyllä markkinalla Helsingin Pörssissä, minkä vuoksi hankinta tapahtuu suunnatusti eli muuten kuin osakkeenomistajien omistamien osakkeiden suhteessa. Osakkeista maksettava vastike on Restamax Oyj:n osakkeen säännellyllä markkinalla Helsingin Pörssin pörssilistalla hankintapäivänä muodostuva hinta. Osakkeiden hankinnat toteutetaan Nasdaq Helsinki Oy:n järjestämässä kaupankäynnissä sen sääntöjen ja ohjeiden mukaisesti. Osakkeita voidaan hankkia käytettäväksi mahdollisten yrityskauppojen tai muiden järjestelyjen rahoittamiseen tai toteuttamiseen, yhtiön kannustinjärjestelmien toteuttamiseen tai muihin hallituksen päättämiin tarkoituksiin. Hankittavien osakkeiden enimmäismäärä vastaa noin 4,9 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista ja äänistä yhtiökokouskutsun julkaisupäivän mukaisella osakemäärällä laskettuna, joten osakkeiden hankinnalla ei ole merkittävää vaikutusta osakkeenomistukseen ja äänivallan jakautumiseen yhtiössä.

Hallitus päättää muista omien osakkeiden hankkimiseen liittyvistä seikoista.

Valtuutus on voimassa vuoden 2017 varsinaisen yhtiökokouksen loppuun saakka, kuitenkin enintään 18 kuukautta yhtiökokouksen valtuutus päätöksestä lukien.

Osake-enemmistön osto Urban Group Oy:stä

Restamax Oyj osti 29.4.2016 Urban Group Oy:n osakkeista 80 %. Urban Group Oy omistaa ravintolaliiketoimintaa harjoittavan Cholo Oy:n ja Sabor a México Oy:n. Kaupan myötä Helsingissä sijaitsevat Cholo-, Patrona- ja Lucha Loco -meksikolaisravintolat sekä ruokarekka Taco-bot tulivat osaksi Restamax-konsernia.

Hernesaaren Rannan laajennus, Helsinki

Restamax osti lokakuussa 2015 enemmistön Hernesaaren Ranta Oy:n osakkeista, joka operoi ja harjoittaa ravintolaliiketoimintaa Helsingin Hernesaaren alueella. Yhtiö laajensi Hernesaaren Rannan toimintaa lähes kolminkertaiseksi kesäkaudelle 2016.

Smile Henkilöstöpalvelut ostaa osake-enemmistön Make My Solutions Oy:stä

Restamax Oyj:n tytäryhtiö Smile Henkilöstöpalvelut Oy osti 70 prosenttia seinäjokelaisesta henkilöstöpalveluyrityksestä Make My Solutions Oy:stä 1.5.2016. Yhtiön nimi muutettiin Smile MMS Oy:ksi 2.5.2015.

Stefan's Steakhouse, Hanko

Ravintola Stefan's Steakhouse avattiin 27.5.2016 Hangossa ravintola HSF:n yhteydessä. Samalla Suomen suurimmassa koti- ja vierasvenesatamassa sijaitsevan ravintolan terassi remontoitiin ja uudistettiin kokonaan.

RAPORTOINTIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT JA UUDET HANKKEET

Viihdemaailma Ilonan saneeraus, Seinäjoki

Seinäjoella sijaitsevaan yökerho Viihdemaailma Ilonaan tehdään laajamittainen saneeraus. Yökerho suljetaan elokuussa 2016 remontin ajaksi ja avataan uudistettuna syyskuussa.

Academy 32:n saneeraus, Jyväskylä

Vesivahingosta kärsinyt jyväskyläläinen yökerho Academy 32 tullaan syksyn aikana saneeraamaan uudeksi iltaravintolaksi.

HENKILÖSTÖ

Ravintolaliiketoiminta:

Restamax-konsernin ravintolatoiminta työllisti 1.1.–30.6.2016 keskimäärin 274 kokoaikaista (273) ja 99 osa-aikaista (99) työntekijää kokoaikaiseksi muunnettuna sekä 254 vuokrattua (254) työntekijää kokoaikaiseksi muunnettuna.

Henkilöstövuokraustoiminta:

Restamax-konsernin henkilöstövuokraustoiminta työllisti 1.1.–30.6.2016 keskimäärin 434 kokoaikaista (433) työntekijää kokoaikaiseksi muunnettuna.

Sesongista riippuen konsernissa työskentelee yhtäaikaisesti noin 900–1100 henkilöä.

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Restamax-konserni pyrkii harjoittamaan sekä ravintola- että henkilöstövuokrausliiketoimintaansa kaikkien alkoholi-, anniskelu-, elintarvike- ja työehtosopimuslakien ja määräysten sekä muiden säännösten mukaisesti. Restamaxin harjoittama liiketoiminta on merkittävältä osin luvanvaraista ja tarkkaan valvottua. Sääntelyn odottamaton muuttuminen voi vaikuttaa negatiivisesti yhtiön liiketoimintaan.

Huolimatta Restamaxin laajasta asiakaskunnasta yleinen heikentynyt taloustilanne, epävarmuus tulevasta ja asiakaskunnan kulutustottumusten muutokset vaikuttavat yhtiön asiakaskunnan ostohalukkuuteen. Vaikka pitkällä aikavälillä elpymistä on näkyvissä, matkailu- ja ravintola-ala kamppailee edelleen laskusuhdanteessa.

Alkoholin ravintolakulutuksen osuus on laskenut historiallisen matalaksi. Vuoden 2014 alusta voimaan tullut alkoholiveron korotus on laskenut kotimaista alkoholin anniskelukysyntää entisestään. Suomen hallituksen päätökset koskien alkoholilainsäädäntöä ja arvonlisäverotusta saattavat vaikuttaa yhtiön liiketoimintaan.

Sytä alan kannattavuuden heikkenemiseen ja myynnin laskuun ovat paitsi kotitalouksien heikko taloudellinen tilanne ja sen mukainen ostovoiman väheneminen, myös yritysmyynnin heikkeneminen. Lisäksi ulkomaisten ja kotimaisten matkailijoiden määrien lasku, raskas kulurakenne ja jatkuvasti kiristynvä verotus tuovat alalle omat haasteensa. Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry:n ennusteiden mukaan nopeaa toipumista ei ole näköpiirissä ja kunnolliseen kasvuun on vielä pitkä matka. Suhdanneodotukset ovat hieman kohentuneet, mutta silti varovaiset.

Restamaxin liiketoimintaan vaikuttavat merkittävästi alkoholin ja elintarvikkeiden hintojen ohella myös toimitilakulut, jotka muodostavat merkittävän osan Restamaxin liiketoiminnan kuluista. Restamaxin toimitilat ovat pääosin vuokratiloja, joten yleisellä vuokratasolla ja sen kehityksellä on suuri merkitys yhtiön liiketoimintaan.

Merkittävä osa konsernin henkilöstövuokrausliiketoiminnasta painottuu ravintola-alalle. Näin ollen ravintola-markkinassa tapahtuvat muutokset ja alan työllisyystilanne heijastuvat myös konsernin henkilöstövuokraus-toimintaan. Henkilöstövuokraustoiminta voi lisätä luottotappioita.

PUOLIVUOSIKATSAUS 1.1.-30.6.2016: TAULUKKO-OSA SEKÄ LIITETIEDOT

PUOLIVUOSIKATSAUKSESSA ESITETYT TIEDOT OVAT TILINTARKASTAMATTOMIA

KONSERNIN TULOSLASKELMA (IFRS)

000 euroa	Liite	1.4.-30.6.2016	1.4.-30.6.2015	1.1.-30.6.2016	1.1.-30.6.2015	1.1.-31.12.2015
Liikevaihto		31 946,4	26 418,4	59 158,0	50 868,8	113 618,1
Liiketoiminnan muut tuotot		901,2	377,6	1 380,6	644,6	1 281,0
Materiaalit ja palvelut		-7 624,6	-6 919,6	-14 257,2	-13 388,4	-28 361,2
Henkilöstökulut		-11 441,6	-8 596,5	-21 136,3	-16 029,8	-35 960,4
Liiketoiminnan muut kulut		-9 505,9	-8 547,5	-18 091,6	-16 467,5	-34 041,5
Käyttökate		4 275,4	2 732,4	7 053,5	5 627,6	16 535,8
Poistot ja arvonalentumiset		-2 801,7	-2 223,9	-5 376,0	-4 331,3	-9 269,5
Liikevoitto		1 473,7	508,6	1 677,5	1 296,4	7 266,3
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta		-41,6	0,0	17,0	0,0	0,0
Rahoitustuotot		2,9	26,3	9,3	34,2	41,5
Rahoituskulut		-320,2	-210,4	-535,9	-388,4	-1 236,5
Voitto/tappio ennen veroja		1 114,8	324,5	1 167,9	942,1	6 071,3
Tuloverot		-599,4	-589,7	-942,7	-892,1	-1 977,9
Laskennallisten verojen muutos		267,3	333,2	483,4	505,8	715,3
Tilikauden tulos		782,7	68,0	708,6	555,9	4 808,8
Jakautuminen:						
Emoyhtiön omistajille		603,4	214,9	745,1	852,8	5 050,0
Määräysvallattomille omistajille		179,3	-147,0	-36,5	-297,0	-241,1
Yhteensä		782,7	68,0	708,6	555,9	4 808,8
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta katsauskauden voitosta laskettu osakekohtainen tulos						
Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa)		0,04	0,01	0,05	0,05	0,31
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (euroa)		0,04	0,01	0,05	0,05	0,31
Konsernin laaja tuloslaskelma						
Tilikauden tulos		782,7	68,0	708,6	555,9	4 808,8
Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen):						
Myytävissä olevat rahoitusvarat		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Kauden laaja tulos yhteensä		782,7	68,0	708,6	555,9	4 808,8
Jakautuminen:						
Emoyhtiön omistajille		603,4	214,9	745,1	852,8	5 050,0
Määräysvallattomille omistajille		179,3	-147,0	-36,5	-297,0	-241,1
Yhteensä		782,7	68,0	708,6	555,9	4 808,8

KONSERNIN TASE (IFRS)

000 euroa	Liite	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
VARAT				
Pitkäaikaiset varat				
Aineettomat hyödykkeet		44 649,1	43 166,8	43 801,7
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet		30 323,9	27 544,3	29 003,3
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä		1 347,0	0,0	1 330,0
Myytavissä olevat rahoitusvarat		620,1	620,0	622,1
Korolliset lainasaamiset		193,2	178,9	178,9
Korottomat muut saamiset		1 033,6	588,7	996,6
Laskennalliset verosaamiset		888,8	270,2	568,1
Pitkäaikaiset varat yhteensä		79 055,6	72 369,0	76 500,6
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus		2 239,7	2 108,4	2 054,8
Korolliset lainasaamiset		30,0	30,6	67,5
Myyntisaamiset ja muut korottomat saamiset		12 312,8	9 234,5	9 821,6
Rahavarat		1 895,8	2 107,8	2 135,1
Lyhytaikaiset varat yhteensä		16 478,4	13 481,3	14 079,0
Varat yhteensä		95 534,0	85 850,2	90 579,6
OMA PÄÄOMA JA VELAT				
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma				
Osakepääoma		150,0	150,0	150,0
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto		33 937,3	33 937,3	33 937,3
Käyvän arvon rahasto		-13,3	-13,3	-13,3
Omat osakkeet		-972,6	-856,1	-972,6
Kertyneet voittovarot		2 679,9	2 099,1	6 293,1
Oman pääoman ehtoinen laina		220,0	220,0	220,0
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä		36 001,3	35 537,0	39 614,5
Määräysvallattomat omistajat		183,9	108,2	428,9
Oma pääoma yhteensä		36 185,1	35 645,2	40 043,4
Pitkäaikaiset velat				
Laskennalliset verovelat		648,5	576,6	811,2
Varaukset		31,1	20,1	93,2
Rahoitusvelat		28 195,7	22 191,6	22 170,3
Ostovelat ja muut velat		627,7	298,4	722,1
Pitkäaikaiset velat yhteensä		29 503,0	23 086,6	23 796,8
Lyhytaikaiset velat				
Rahoitusvelat		9 969,2	7 583,3	9 227,9
Ostovelat ja muut velat		19 876,7	19 535,2	17 511,6
Lyhytaikaiset velat yhteensä		29 845,9	27 118,4	26 739,4
Velat yhteensä		59 348,9	50 205,1	50 536,2
Oma pääoma ja velat yhteensä		95 534,0	85 850,2	90 579,6

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (IFRS)

000 euroa	1.1.-30.6.2016	1.1.-30.6.2015	1.1.-31.12.2015
Liiketoiminnan rahavirta			
Katsauskauden voitto	708,6	555,9	4 808,8
Oikaisut:			
Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa	-388,9	-117,9	-61,2
Poistot ja arvonalentumiset	5 376,0	4 331,3	9 269,5
Rahoituskulut (netto)	526,6	354,2	1 195,0
Verot	459,3	386,3	1 262,5
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	-17,0	0,0	0,0
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	6 664,6	5 509,7	16 474,6
Käyttöpääoman muutokset:			
Myyntisaamisten ja muiden saamisten lisäys (-) / vähennys (+)	-1 339,9	-521,1	-1 657,4
Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys (+)	-161,9	80,8	170,2
Ostovelkojen ja muiden velkojen lisäys (+) / vähennys (-)	1 503,9	-1 177,0	-2 013,6
Käyttöpääoman muutos	2,1	-1 617,3	-3 500,8
Saadut osingot	0,0	9,6	0,0
Maksetut korot ja muut rahoituskulut	-449,6	-329,9	-1 092,1
Saadut korot ja muut rahoitustuotot	8,8	34,7	41,0
Maksetut verot	-1 389,1	911,2	434,6
Liiketoiminnan nettorahavirta	4 836,8	4 518,0	12 357,3
Investointien rahavirta			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-5 410,7	-5 448,0	-10 491,6
Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys (+) / lisäys (-)	30,3	46,0	-121,2
Tytäryritysten hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	-989,5	-2 816,3	-3 602,2
Liiketoimintakaupat, hankinnat (-)	-1 149,6	-336,2	-1 683,7
Liiketoimintakaupat, myynnit (+)	83,4	50,9	149,6
Määräysvallattomien omistajien osuuksien hankinta (-)	0,0	0,0	-0,5
Määräysvallattomien omistajien osuuksien myynnit (+)	0,5	0,0	66,7
Ostetut osakkuusyhtiöosakkeet	0,0	0,0	-1 330,0
Investointien nettorahavirta	-7 435,6	-8 503,6	-17 012,9
Rahoituksen rahavirta			
Omien osakkeiden hankinta (-)	0,0	-414,4	-530,5
Pitkäaikaisten lainojen nostot (+)	21 500,0	6 750,0	11 000,0
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut (-)	-16 153,5	-1 598,9	-4 404,5
Lyhytaikaisten lainojen nostot (+) / takaisinmaksut (-)	1 575,8	94,4	-227,6
Määräysvallattomien omistajien osuuksien hankinta (-)	0,0	-0,5	0,0
Rahoitusleasingvelkojen lyhennykset (-)	0,0	-26,4	-55,3
Maksetut osingot	-4 562,8	-3 953,3	-4 233,8
Rahoituksen nettorahavirta	2 359,5	850,9	1 548,2
Rahavarojen muutos	-239,3	-3 134,6	-3 107,4
Rahavarat 1.1.	2 135,1	5 242,5	5 242,5
Muutos	-239,3	-3 134,7	-3 107,4
Rahavarat 30.6.	1 895,8	2 107,8	2 135,1

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

000 euroa	Osake- pääoma	SVOP	Käyvän arvon rahasto	Omat osakkeet	Kertyneet voitto- varat	Oman pääoman ehtoisen laina	Yhteensä	Määräys- vallattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2016	150,0	33 937,3	-13,3	-972,6	6 293,1	220,0	39 614,5	428,9	40 043,4
Katsauskauden laaja tulos									
Katsastuskauden voitto					745,1		745,1	-36,5	708,6
Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen)							0,0		0,0
Myytavissä olevat rahoitusvarat							0,0		0,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä	0,0	0,0	0,0	0,0	745,1	0,0	745,1	-36,5	708,6
Liiketoimet omistajien kanssa							0,0		0,0
Oman pääoman ehtoiset lainat							0,0		0,0
Osingonjako					-4 356,8		-4 356,8	-201,5	-4 558,3
Uusanti							0,0		0,0
Uusien osakkeiden liikkeeseenlaskusta välittömästi johtuvat menot veroilla oikaistuna							0,0		0,0
Omien osakkeiden hankinta							0,0		0,0
Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset, jotka eivät johtaneet muutokseen määräysvallassa					-1,6		-1,6	-7,0	-8,7
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	0,0	0,0	0,0	0,0	-4 358,4	0,0	-4 358,4	-208,5	-4 566,9
Oma pääoma 30.6.2016	150,0	33 937,3	-13,3	-972,6	2 679,8	220,0	36 001,2	183,9	36 185,1

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

000 euroa	Osake- pääoma	SVOP	Käyvän arvon rahasto	Omat osakkeet	Kertyneet voitto- varat	Oman pääoman ehtoisen laina	Yhteensä	Määräys- vallattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2015	150,0	33 937,3	-13,3	-441,7	5 197,6	220,0	39 049,9	354,8	39 404,7
Katsauskauden laaja tulos									
Katsastuskauden voitto					852,8		852,8	-297,0	555,9
Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen)							0,0		0,0
Myytavissä olevat rahoitusvarat							0,0		0,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä	0,0	0,0	0,0	0,0	852,8	220,0	852,8	-297,0	555,9
Liiketoimet omistajien kanssa							0,0		0,0
Oman pääoman ehtoiset lainat							0,0		0,0
Osingonjako					-3 575,0		-3 575,0	-327,8	-3 902,9
Uusanti							0,0		0,0
Uusien osakkeiden liikkeeseenlaskusta välittömästi johtuvat menot veroilla oikaistuna							0,0		0,0
Omien osakkeiden hankinta				-414,4			-414,4		-414,4
Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset, jotka eivät johtaneet muutokseen määräysvallassa					-376,3		-376,3	378,2	1,9
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	0,0	0,0	0,0	-414,4	-3 951,4	0,0	-4 365,7	50,4	-4 315,4
Oma pääoma 30.6.2015	150,0	33 937,3	-13,3	-856,1	2 099,1	220,0	35 537,0	108,2	35 645,2

PUOLIVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

1. LAADINTAPERIAATTEET

Tämä tilintarkastamaton puolivuositarkastus on laadittu IAS 34 -osavuositarkastukset standardin mukaisesti. Puolivuositarkastuksessa on noudatettu samoja laatimisperiaatteita kuin vuoden 2015 IFRS-konsernitilinpäätöksessä lukuunottamatta 1.1.2016 voimaan tulleita ja käyttöönotettuja uusia IFRS-standardien muutoksia. Näillä muutoksilla ei ole ollut olennaista vaikutusta puolivuositarkastukseen.

Konsernitilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä,

mikä vaikuttaa taseen varojen ja velkojen sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat tehdyistä arvioista ja oletuksista.

Kaikki luvut on esitetty tuhansina euroina ja ne on pyöristetty lähimpään 0,1 tuhanteen euroon, jolloin yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summasta.

2. SEGMENTTI-INFORMAATIO

Konsernin toimintasegmentit, jotka ovat myös raportoitavia segmenttejä, ovat konsernin strategiset liiketoimintayksiköt: ravintolat ja henkilöstövuokraus. Nämä liiketoimintayksiköt tuottavat erilaisia tuotteita ja palveluja, ja niitä johdetaan erillisinä yksiköinä, sillä niiden liiketoiminta edellyttää erilaisten strategioiden käyttöä. Konsernin ylimmäksi operatiiviseksi päätöksentekijäksi, joka vastaa resurssien kohdentamisesta ja tuloksen arvioinnista, on nimetty konsernin johtoryhmä. Konserni toimii toistaiseksi yksinomaan kotimaisilla markkinoilla.

Ravintolat-segmentti toimii kaikilla ravintola-alan sektoreilla ja tarjoaa erilaisia ravintolaelämyksiä asiakkaiden tarpeisiin periaatteella ”aamusta iltaan” ylläpitämällä seurustelu- ja ruokaravintoloita sekä yökerhoja. Segmentillä on yli 60 konseptia, joista noin puolet on suunniteltu monistettavaksi. Yhtiön tunnettuja ravintolakonsepteja ovat mm. Viihde-maailma Ilona, Classic American Diner, Daddy’s Diner, Stefan’s Steakhouse sekä Galaxie Center ja Space Bowling & Billiards.

Henkilöstövuokraus-segmentti tarjoaa henkilöstöpalveluja pääasiassa ravintola- ja HoReCa-alalla toimiville yrityksille. Segmentin tuotot koostuvat henkilöstön vuokraamisesta saaduista tuotoista.

Konsernin esittämä segmentti-informaatio perustuu johdon sisäiseen raportointiin, jonka laatimisperiaatteet ovat IFRS-standardien mukaiset. Segmenttien välinen hinnoittelu tapahtuu käypään markkinahintaan. Konsernin varoja ja velkoja ei kohdisteta eikä seurata segmenttikohtaisesti sisäisessä taloudellisessa raportoinnissa.

Konsernissa segmenttien tuloksellisuuden arviointi ja segmenteille kohdennettavia resursseja koskevat päätökset perustuvat segmenttien käyttökatteseen. Tämä on johdon käsityksen mukaan soveltuvin mittari vertailtaessa segmenttien tuloksellisuutta kyseisten toimialojen muihin yrityksiin.

	1.4.-30.6.2016				1.4.-30.6.2015			
	Ravintolat	Henkilöstövuokraus	Eliminoinnit	Konserni	Ravintolat	Henkilöstövuokraus	Eliminoinnit	Konserni
Liikevaihto	26 523,7	8 524,2	-3 101,5	31 946,4	23 707,5	5 413,4	-2 702,5	26 418,4
Liike-toiminnan muut tuotot	1 018,9	0,1	-117,8	901,2	492,4	0,5	-115,3	377,6
Käyttökate	3 563,8	815,8	-104,2	4 275,4	2 277,6	569,8	-114,9	2 732,4
Poistot	-2 223,7	-682,2	104,2	-2 801,7	-1 947,8	-391,0	114,9	-2 223,9
Liikevoitto	1 340,1	133,6	0,0	1 473,7	329,8	178,7	0,0	508,6
Voitto/tappio ennen veroja	1 060,8	65,7	-11,7	1 114,8	200,4	124,1	0,0	324,5

	1.1.-30.6.2016				1.1.-30.6.2015				1.1.2015-31.12.2015			
	Ravintolat	Henkilöstövuokraus	Eliminoinnit	Konserni	Ravintolat	Henkilöstövuokraus	Eliminoinnit	Konserni	Ravintolat	Henkilöstövuokraus	Eliminoinnit	Konserni
Liikevaihto	49 648,0	15 050,9	-5 540,9	59 158,0	46 150,3	9 729,1	-5 010,7	50 868,8	100 315,2	24 151,3	-10 848,4	113 618,1
Liike-toiminnan muut tuotot	1 605,6	1,6	-226,6	1 380,6	855,7	3,2	-214,2	644,6	1 726,6	2,2	-447,8	1 281,0
Käyttökate	5 879,5	1 373,5	-199,5	7 053,5	4 839,2	996,5	-208,1	5 627,6	14 801,1	2 160,7	-425,9	16 535,8
Poistot	-4 517,3	-1 058,3	199,6	-5 376,0	-3 855,5	-683,9	208,1	-4 331,3	-8 309,4	-1 385,9	425,9	-9 269,5
Liikevoitto	1 362,2	315,2	0,0	1 677,5	983,8	312,6	0,0	1 296,4	6 491,6	774,7	0,0	7 266,3
Voitto/tappio ennen veroja	1 009,4	170,2	-11,7	1 167,9	762,5	179,6	0,0	942,1	5 599,2	481,7	-9,6	6 071,3

Henkilöstövuokraussegmentissä 1.1.-31.12.2015 noin 381.000 euron luottotappiokirjaus ja 297.000 euron aineettomien hyödykkeiden arvonalentumiskirjaus.

Henkilöstövuokraussegmentissä tehtiin 1.1.-30.6.2016 ylimääräinen liikevoittoa rasittava kertaluontoinen poisto 338.416,67 euroa seurauksena aiemmin 2014 henkilöstöpalveluiden hankinnan yhteydessä arvostettuihin aineettomiin hyödykkeisiin, jotka nyt konsernin ostaman Namun ja Showroomin hankinnoista johtuen ovat konsernin sisäisiä.

3. KONSERNIRAKENTEESSA TAPAHTUNEET MUUTOKSET

Hankitut liiketoiminnat

Restamax Oyj:n ravintolaliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti Jyväskylässä sijaitsevan ravintola Food Bar & Kitchenin ravintolaliiketoiminnan 2.1.2016 päivätyllä kauppakirjalla.

Restamax Oyj:n henkilöstövuokrausliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti TOR-Palvelut Oy:n henkilöstövuokraustoiminnan 1.1.2016 päivätyllä kauppakirjalla.

Restamax Oyj:n ravintolaliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti 24.3.2016 päivätyllä kauppakirjalla Helsingissä sijaitsevan ravintola Namun ja Showroomin ravintolaliiketoiminnan. Liiketoiminta siirtyi Restamax-konsernille 1.4.2016.

Hankittujen liiketoimintojen varojen arvot määräysvallan siirtymishetkellä olivat seuraavat:

Aineelliset hyödykkeet	544,1
Aineettomat hyödykkeet.....	965,3
Vaihto-omaisuus	9,3
Varat yhteensä.....	1 518,7

Muut velat	-239,6
Velat yhteensä	-239,6

Nettovarallisuus..... 1 279,1

Liikearvon syntyminen hankinnoissa:

Kokonaisvastike.....	1 061,0
Hankitun kokonaisuuden yksilöitävissä oleva nettovarallisuus.....	1 279,1
Liikearvo.....	94,7

Yhdestä hankinnasta muodostunut negatiivinen liikearvo,
joka tuloutettu liiketoiminnan muissa tuotoissa

	-312,8
--	--------

Hankitut liiketoiminnat, hankintamenolaskelma kesken

Restamax Oyj:n henkilöstövuokrausliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti 23.3.2016 päivätyllä kauppakirjalla 70 % Make My Solutions Oy:n nimisen osakeyhtiön osakekannasta (yhtiön nimi muutettiin Smile MMS Oy:ksi 2.5.2015). Smile MMS Oy omistaa henkilöstövuokraustoimintaa harjoittavan Smile MMS Työllistämispalvelut Oy:n osakekannasta 70 %. Omistus- ja hallintaoikeus kaupan kohteena oleviin osakkeisiin siirtyi Restamax-konsernille 1.5.2016.

Restamax Oyj osti 29.4.2016 päivätyllä kauppakirjalla Urban Group Oy:n osakekannasta 80 %. Urban Group Oy omistaa ravintolaliiketoimintaa harjoittavan Cholo Oy:n osakekannasta 100 % ja ravintolaliiketoimintaa harjoittavan Sabor a México Oy:n osakekannasta 100 %. Omistus- ja hallintaoikeus kaupan kohteena oleviin osakkeisiin siirtyi Restamax-konsernille kauppakirjan allekirjoituksilla.

Hankittujen liiketoimintojen varojen arvot määräysvallan siirtymishetkellä olivat seuraavat:

Aineelliset hyödykkeet	209,5
Vaihto-omaisuus	21,4
Myyntisaamiset ja muut saamiset	704,8
Rahavarat	596,0
Varat yhteensä.....	1 531,6

Rahoitusvelat	-42,0
Muut velat	-1 761,6
Velat yhteensä	-1 803,7

Nettovarallisuus.....-272,1

Liikearvon syntyminen hankinnoissa:

Kokonaisvastike	582,0
Määräysvallattomien omistajien osuus.....	9,0
Hankitun kokonaisuuden yksilöitävissä oleva nettovarallisuus.....	-272,1
Liikearvo.....	845,1

Myydyt omistusosuudet liiketoimintakaupoista

Konserni on kauden aikana myynyt omistusosuutensa ravintolaliiketoiminnoista seuraavasti:

Nimi	Myyty omistusosuus	Paikkakunta	Määräsvallan siirtymispäivä
Ravintola Minibaari	100 %	Tampere	18.4.2016

Myydyn ravintolan varat määräytymisvallan siirtymishetkellä oli seuraava:

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 43 577,0

Tähän myyntiin kohdistui arvonalentumista yksikölle kohdistettuun liikearvoon. Arvonalentumistappio on kirjattu laajaan tuloslaskelmaan ”Poistot ja arvonalentumiset” -riville seuraavasti:

Aineettomat oikeudet - liikearvo14 973,0

4. AINEETTOMAT JA AINEELLISET HYÖDYKKEET

Aineettomat hyödykkeet ja liikearvo	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
Kirjanpitoarvo 1.1.	43 801,7	40 241,8	40 241,8
Liiketoimintahankinnat	1 905,1	2 677,3	5 315,3
Lisäykset	662,5	1 770,0	2 083,1
Poistot ja arvonalentumiset	-1 611,6	-1 048,7	-2 232,8
Vähennykset	-108,6	-473,6	-1 606,0
Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa	44 649,1	43 166,8	43 801,7
Aineelliset hyödykkeet	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
Kirjanpitoarvo 1.1.	29 003,3	25 220,8	25 220,8
Liiketoimintahankinnat	629,5	726,1	2 114,9
Lisäykset	4 646,2	4 901,0	10 130,4
Poistot ja arvonalentumiset	-3 764,4	-3 282,5	-7 036,7
Vähennykset	-190,7	-20,9	-1 426,0
Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa	30 323,9	27 544,3	29 003,3

Aineettomien oikeuksien alkusaldoon 1.1.2015 sisältyy tilikaudella 2014 tehdystä liiketoimintahankinnasta muodostunut ennakkomaksu 1.500,00 teur. Ennakkomaksusta on tilikaudella 2015 allokoitu 450,0 teur aineellisiin hyödykkeisiin ja 760,0 teur liikearvoon hankinnasta valmistuneen hankintamenolaskelman mukaisesti. Allokointi on esitetty aineettomien oikeuksien vähennyksenä sekä aineellisten hyödykkeiden ja liikearvon liiketoimintahankinnoista muodostuvana lisäyksenä.

Aineettomien oikeuksien alkusaldoon 1.1.2015 sisältyy tilikaudella 2014 tehdystä liiketoimintahankinnasta 313,3 teur. Summa on tilikaudella 2015 allokoitu liikearvoon lopullisen hankintamenolaskelman mukaisesti. Allokointi on esitetty aineettomien oikeuksien vähennyksenä ja liikearvon liiketoimintahankinnoista muodostuvana lisäyksenä.

5. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Lähipiiriyhtiöiden kanssa tapahtuneet liiketoimet

000 euroa	Myynnit	Ostot	Saamiset	Velat
30.6.2016	236,7	1 071,9	476,9	957,4
30.6.2015	254,4	1 360,5	292,3	1 975,2
31.12.2015	561,5	2 326,8	288,8	1 107,7

Lähipiiriliiketapahtumat ovat toteutuneet samoilla ehdoilla kuin riippumattomien osapuolten väliset liiketoimet.

Johtoon kuuluville avainhenkilöille myönnetyt lainat

000 euroa	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
Tilikauden alussa	0,0	48,0	48,0
Muutos johtoryhmässä	0,0	0,0	0,0
Tilikauden aikana myönnetyt lainat	0,0	0,0	0,0
Lainojen takaisinmaksut	0,0	-40,0	-45,5
Veloitetut korot	0,0	0,5	0,5
Tilikauden aikana saadut korkomaksut	0,0	-1,6	-2,9
Tilikauden lopussa	0,0	6,8	0,0

Lainat on annettu toistaiseksi ja maksetaan takaisin sovittaessa.
Korko määrätään erikseen vuosittain ja se oli 2015 3,0 %. Velalle ei ole vakuutta.

Muutoksia Restamax Oyj:n johdossa

Restamaxin johtoryhmään kuuluvat 1.1.2016

Markku Virtanen, toimitusjohtaja
 Harri Niskanen, varatoimitusjohtaja
 Jarno Suominen, talousjohtaja
 Perttu Pesonen, kehitysjohtaja
 Eero Aho, linjajohtaja, ruoka
 Tanja Virtanen, linjajohtaja, ruoka
 Paul Meli, linjajohtaja, yökerho ja muu viihde
 Miko Helander, linjajohtaja, yökerho ja muu viihde

Restamax Oyj:n varatoimitusjohtaja Harri Niskanen siirtyi pois Restamaxin palveluksesta 1.4.2016 alkaen.

6. EHDOLLISET VELAT JA VARAT SEKÄ SITOUMUKSET

Konserni vuokralle ottajana

Ei puretavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

000 euroa	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
Yhden vuoden kuluessa	12 782,7	12 165,1	12 182,3
Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluessa	34 890,8	34 457,8	33 471,1
Yli viiden vuoden kuluessa	15 599,9	10 841,5	15 490,4
Yhteensä	63 273,4	57 464,4	61 143,8

Alkuvuonna 2016 on kirjattu tulosvaikutteisesti muiden vuokrasopimusten perusteella suoritettuja vuokramenoja 6.798,0 tuhatta euroa (6.279,8 tuhatta euroa vuonna 2015).

Konserni vuokralle antajana

Ei puretavissa olevien muiden vuokrasopimusten mukaiset vastaiset vähimmäisvuokrat:

000 euroa	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
Yhden vuoden kuluessa	897,7	831,3	911,3
Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluessa	1 462,8	1 573,5	1 778,6
Yli viiden vuoden kuluessa	0,0	0,0	0,0
Yhteensä	2 360,5	2 404,8	2 689,9

Vakuudet ja vastuusitoumukset

000 euroa	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
Taseeseen sisältyvät velat, joista annettu vakuuksia			
Lainat rahoituslaitoksilta, pitkäaikaiset	33 258,4	21 798,9	21 689,9
Lainat rahoituslaitoksilta, lyhytaikaiset	4 397,1	7 531,2	9 163,8
Yhteensä	37 655,4	29 330,1	30 853,7
Omasta puolesta annetut vakuudet			
Kiinnitetyt panttivelkakirjat	34 150,0	15 650,0	16 400,0
Kiinteistökiinnitys	2 500,0	2 500,0	2 500,0
Tytäryhtiöosakkeet	31 374,8	25 800,8	25 800,8
Muut osakkeet	164,8	164,8	164,8
Pankkitakaukset	2 623,3	2 677,2	2 564,8
Muut takaukset	1 296,8	2 890,0	2 785,0
Yhteensä	72 109,6	49 682,8	50 215,4

milj. euroa	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
Sitoumukset			
Ostositoumus	0,2	0,2	0,2

7. TUNNUSLUVUT

	1.4.-30.6.2016	1.4.-30.6.2015	1.1.-30.6.2016	1.1.-30.6.2015	1.1.-31.12.2015
Osakekohtainen tulos, €	0,04	0,01	0,05	0,05	0,31
Liikevoitto %, koko konserni	4,6 %	1,9 %	2,8 %	2,5 %	6,4 %
Liikevoitto %, ravintola	5,1 %	1,4 %	2,7 %	2,1 %	6,5 %
Liikevoitto %, henkilöstövuokraus	1,6 %	3,3 %	2,1 %	3,2 %	3,2 %
Käyttökate %, koko konserni	13,4 %	10,3 %	11,9 %	11,1 %	14,6 %
Käyttökate %, ravintola	13,4 %	9,6 %	11,8 %	10,5 %	14,8 %
Käyttökate %, henkilöstövuokraus	9,6 %	10,5 %	9,1 %	10,2 %	8,9 %
Oman pääoman tuotto, % (p.a.)			3,7 %	3,0 %	12,1 %
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)			4,8 %	4,1 %	10,8 %
Omavaraisuusaste, %			38,0 %	41,7 %	44,4 %
Nettovelkaantumisaste, %			99,8 %	76,8 %	73,2 %
Korolliset nettovelat			36 118,8	27 366,5	29 312,7
Nettorahoituskulut	317,3	184,1	526,6	354,2	1 195,0
Materiaalikate %, ravintola	73,5 %	73,5 %	73,7 %	73,8 %	74,3 %
Henkilöstökulu %, ravintola	29,1 %	30,8 %	29,7 %	30,2 %	28,5 %
Henkilöstökulu %, henkilöstövuokraus	86,2 %	85,4 %	86,6 %	85,6 %	85,2 %
Henkilöstön lukumäärä keskimäärin, ravintola					
Talonkirjalaiset					
Kokoaikaiset			274	273	268
Osa-aikaiset kokoaikaiseksi muunnettuna			99	99	103
Vuokrattu työvoima, kokoaikaiseksi muunnettuna			254	254	273
Henkilöstön lukumäärä keskimäärin, henkilöstövuokraus					
Talonkirjalaiset					
Kokoaikaiset			434	433	541

TUNNUSLUVUT

Tunnuslukujen laskentakaavat

Osakekohtainen tulos

Emoyrityksen omistajien osuus tilikauden voitosta
 Keskimääräinen osakemäärä

Oman pääoman tuotto %

Voitto (emoyhtiön omistajalle kuuluva voitto + määräysvallattomille kuuluva voitto)
 Oma pääoma keskimäärin (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva) * 100

Omavaraisuusaste %

Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva osuus + määräysvallattomien omistajien osuus)
 Taseen loppusumma – Saadut ennakot * 100

Sijoitetun pääoman tuotto %

Voitto ennen veroja + Rahoituskulut
 Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva)
 + Korolliset rahoitusvelat keskimäärin * 100

Nettovelkaantumisaste %

Korolliset nettorahoitusvelat
 Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva) * 100

Henkilöstökulu %

Henkilöstökulut + vuokrattu työvoima
 Liikevaihto * 100

Materiaalikate %

Liikevaihto-ostot
 Liikevaihto * 100